

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH

HDP GmbH · Schorbachstraße 9 · 35510 Butzbach



Pflegehelferschulung Block I

Termin

21.01., 28.01., 04.02., 11.02. und 18.02.2025 jeweils 14:00 bis 18:00 Uhr

Ort

HDP GmbH Schorbachstraße 9 35510 Butzbach

Referent

Walburga Graubert Krankenschwester Dipl.-Pflegewirtin (FH)

Teilnehmerzahl

Begrenzte Teilnehmerzahl

Zielgruppe

Alle in der Pflege tätigen Personen

Teilnahmegebühr

Auch einzeln buchbar! Teilnahmegebühr s. Anmeldung

Anmeldeschluss

Jeweils 7 Tage vor Beginn Anmeldeformular siehe Rückseite In dieser 5-teiligen Fortbildung werden wichtige Grundlagen der Pflege für geeignete Pflegekräfte vermittelt. Das gewonnene Wissen befähigt Mitarbeitende einer Pflegeeinrichtung, ihre Arbeit fachlich korrekt auszuführen. Die Schulungen helfen neuen Mitarbeitenden, ihr Wissen zu erweitern und somit sicherer im Umgang mit den Patienten zu werden. Erfahrene Mitarbeitende können in dieser Fortbildung ihr Wissen überprüfen und auffrischen.

Inhalte der Fortbildung:

21.01.2025:

Pflegetheorie und Pflegeprozess

28.01.2025:

Anatomie und Physiologie der Haut / Körperpflege, Soor- und Paradontitisprophylaxe

04.02.2025:

Definition, Ursachen und Prophylaxen von Dekubitus und Pneumoie

11.02.2025:

Thrombose und Kontrakturen

18.02.2025:

Verdauungstrakt: Anatomie/Physiologie, Grundlagen zur Ernährung

Bei einer Qualitätskontrolle des MD / PKV gilt:

BIC: VBMHDE5FXXX

Gemäß den vertraglichen Verpflichtungen und der Richtlinien der jährlichen Qualitätskontrollen sind regelmäßige Fortbildungen in ambulanten und stationären Einrichtungen verpflichtend nachzuweisen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Volksbank Mittelhessen

IBAN: DE 30 5139 0000 0046 6312 18

Telefon: 06033 / 70 40 0 Telefax: 06033 / 70 40 109 E-Mail: info@h-d-p.org Internet: www.h-d-p.org

UR FORTBILDU

Fortbildungen – Anmeldung



Thema: Pflegehelferschulung Block I

Termin: 21.01., 28.01., 04.02., 11.02. und 18.02.2025, jeweils von 14:00 bis 18:00 Uhr

Anmeldeschluss: Jeweils 7 Tage vor Beginn

Bitte melden Sie sich schriftlich an!

Fax: 06033 - 70 40 109 oder E-Mail: info@h-d-p.org

Hiermit melde ich folgende Personen verbindlich zu der o.g. Fortbildung an.

Name				
Anschrift				
	Fax			
	ιαλ			
eilnehmer (Bitte in Druck	buchstaben ausfüllen und gut	leserlich ausfüllen!)		
Vorname	Nachname	Funktion im Betrieb	Funktion im Betrieb	
_				
	egebühr (alle Preise zzgl. MwS	St.) für HDP-Partner 421 € /		
	onstige Teilnehmer 877 €):			
	staltungen (Teilnahmegebühr PV-Mitglieder 141 € / Sonstige	(alle Preis zzgl. MwSt.) je Vera Teilnehmer 187 €):	nstaltung	
21.01.2025 28.01	2025 04.02.2025	11.02.2025 18.02.20	025 □	
Teilnahmebedingungen				
Anmeldung:				
entgegengenommen. Die Anmeldunge		der E-Mail oder mit dem online-Formular unt ebedingungen, sind verbindlich und werden ir		
hres Eingangs berücksichtigt. Teilnahmegebühren, Teilnahmebestä	tiauna und Rechnungsstellung:			
Nach erfolgreicher Anmeldung erhal		negebühr per Post. Diese gilt als Anmelde ühren werden mit Erhalt der Rechnung fällig.	ebestätigung un	
Absage oder Änderungen von Veran	staltungen:			
der von der HDP GmbH festgelegten	Mindestteilnehmerzahl oder höhere Gewalt	usagen, z.B. bei Erkrankung des Dozenten, be Bereits gezahlte Teilnahmegebühren werde	n zurückerstatte	
	egeschlossen. Kommt es zu wesentliche er nicht zu vertreten hat, kann der Teilnehmer	n Veränderungen der angekündigten Ve kostenfrei vom Vertrag zurücktreten.	ranstaltung (z.E	
<mark>Stornierung:</mark> Der Teilnehmer kann bis zu <u>drei Werk</u>	<u>age vor</u> der Veranstaltung von dem Vertrag z	zurücktreten. Die Stornierung wird nur in <u>schr</u>	iftlicher Form (pe	
Post, Fax oder E-Mail) angenommen.		zurückerstattet. Bei fehlender Absage oder		
- H <u>aftung:</u> Es wird ausdrücklich darauf hingewie	sen dass die HDP GmhH für mitgebrachte	Gegenstände/Wertsachen/Geld der Teilnehm	er keine Haftun	
übernimmt. Die HDP GmbH übernimmt	keine Pflicht zur Verwahrung dieser Gegenstä		or Romo Handii	
		zur Abwicklung der Teilnahme an der Veransta	altung gespeiche	
werden. Die HDP GmbH verpflichtet sie	h, diese personenbezogenen Daten nicht an I	Dritte weiterzugeben.		
2.4 D.4				
Ort, Datum	Unterschrif	t und Stempel Pflegeeinrichtung		